

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«САРАТОВВОДОКАНАЛ»
(МУПП «САРАТОВВОДОКАНАЛ»)**

ПРИКАЗ

09.08 .2024 г.

№ ПР - 208-24

г. Саратов

*О завершении специальной
оценки условий труда*

В соответствии с требованием п.6. ст.17 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426 – ФЗ «О специальной оценке условий труда» была проведена специальная оценка условий труда (далее – СОУТ).

В ходе проведения СОУТ обследовано 100 рабочих мест, в том числе аналогичные. На 89 рабочих местах были выявлены вредные и опасные производственные факторы, на 11 рабочих местах оптимальные и допустимые условия труда.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать СОУТ по договору № ДОГ-9-24/СВК от 09.01.2024г. завершенной.
2. Руководителям структурных подразделений, в которых проводилась СОУТ:
 - ознакомить работников с результатами СОУТ под подпись, в срок не позднее 07.09.2024 г.;
 - принять меры для обеспечения выполнения плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда на рабочих местах;
 - предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения СОУТ на рабочих местах.
3. Начальнику управления кадрового и организационного обеспечения:
 - по результатам СОУТ внести необходимые изменения в должностные инструкции и трудовые договора с учетом класса условий труда на рабочих местах (Приложение к настоящему приказу);
 - установить работникам, занятым на работе с вредными условиями труда, доплату к тарифной ставке в размере 4%;
 - подготовить соответствующие документы по назначению (изменению, снятию) гарантий и компенсаций работникам, в связи с определением условий труда в соответствии с федеральными законами ФЗ-426, ФЗ- 421;
 - организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные при поступлении на работу медицинские осмотры работников.
4. Руководителю службы охраны труда и промышленной безопасности:
 - обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям труда;



2 0 0 0 4 6 4 9 1 2 4 0 1 4

- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов при проведении вводного инструктажа и знакомить с картами СОУТ под роспись.

5. Главному бухгалтеру:

- начислять взносы по дополнительным тарифам в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочих местах, с учетом проведенной специальной оценки условий труда.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень рабочих мест в МУПП «Саратовводоканал», на которых проведена СОУТ, на 5 листах в 1 экземпляре.

Генеральный директор



П.В. Зайцев

ПЕРЕЧЕНЬ
рабочих мест в МУПП «Саратовводоканал», на которых проведена СОУТ

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
9. Цех водоподготовки (ЦВП)								
<i>9.1. Участок водозаборных сооружений (УВС)</i>								
03924001	Машинист насосных установок, 1 подъем н/с №3А	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924002	Машинист насосных установок, н/с №3	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924003	Машинист насосных установок, н/с №3Б доп. подъема	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924004	Машинист насосных установок, н/с №3В. доп. подъема	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>9.2. Водопроводный комплекс №2 (ВК-2)</i>								
03924005	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924006	Машинист насосных установок	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924007	Коагулянщик	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924008	Оператор на фильтрах	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924009	Оператор котельной	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>9.3. Водопроводный комплекс №3 (ВК-3)</i>								
03924010	Машинист насосных установок	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924011	Коагулянщик	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924012	Оператор на фильтрах	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924013	Оператор котельной	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10. Цех Водопроводных сетей (ЦВС)								
<i>10.1. Центральный район водоснабжения (ЦРВ)</i>								
03924014	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924015	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>10.2. Южный район водоснабжения (ЮРВ)</i>								
03924016	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

03924017	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>10.3. Северный район водоснабжения (СРВ)</i>								
03924018	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924019А	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924020А (03924019А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>10.4. Ремонтно-восстановительный участок (РВУ)</i>								
03924021	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924022	Сварщик-оператор автоматической сварки полимерных материалов	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924023	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11. Цех водопроводных насосных станций (ЦВНС)								
<i>11.1. Центральный участок</i>								
03924024	Машинист насосных установок	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12. Цех канализационных сетей (ЦКС)								
<i>12.1. Центральный участок водоотведения (ЦУВ)</i>								
03924025	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924026	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>12.2. Южный участок водоотведения (ЮУВ)</i>								
03924027	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>12.3. Северный участок водоотведения (СУВ)</i>								
03924028	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924029	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>12.4. Ремонтно-восстановительный участок (РВУ)</i>								
03924030	Начальник участка	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>12.4.1. Группа обслуживания шахтных коллекторов</i>								
03924031	Мастер	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924032	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>12.4.2. Группа реконструкции трубопроводов</i>								
03924033	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13. Цех Канализационных насосных станций (КНС)								
<i>13.1. Южный участок КНС (ЮКНС)</i>								
03924034	Машинист насосных установок (КНС-1, с обслуживанием решеток)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924035	Машинист насосных установок (КНС-2, с обслуживанием решеток)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

03924036	Машинист насосных установок (КНС-4)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>13.2. Северный участок канализационных насосных станций (СУКНС)</i>								
03924037	Машинист насосных установок (КНС-3, с обслуживанием решеток)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924038	Машинист насосных установок (КНС-9, с обслуживанием решеток)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924039	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924040	Машинист насосных установок (КНС-5, с обслуживанием решеток)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14. Городская станция аэрации (ГСА)								
03924041	Машинист компрессорных установок	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03924042	Машинист насосных установок (с обслуживанием н/с дренажных вод иловых площадок)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924043	Машинист насосных установок (н/с сырого осадка)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924044	Машинист насосных установок (н/с хозфекальных вод (с выполнением обязан с оператора песковых площадок))	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924045	Машинист насосных установок (н/с сброженного осадка)	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924046	Оператор на решетке	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924047	Оператор на аэротенках с облуживанием вторичных отстойников	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>14.1. Участок обработки осадка</i>								
03924048	Оператор установок по обезвоживанию осадка	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924049	Машинист насосных установок	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15. Энергомеханический цех (ЭМЦ)								
<i>15.1. Участок капитального ремонта оборудования водоснабжения (УКРОВОС)</i>								
03924050	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924051	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
<i>15.2. Участок капитального ремонта оборудования водоотведения (УКРОВО)</i>								
03924052	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03924053	Слесарь-ремонтник (на воздуходувке)	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17. Автотранспортный цех (АТЦ)								
<i>17.1. Транспортный участок №1</i>								
03924054	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924055	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924056	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

17.2. Транспортный участок №2								
03924057	Машинист экскаватора	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03924058	Машинист автовышки и автогидроподъемника	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03924059	Машинист крана автомобильного	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03924060	Машинист баровой установки	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03924061	Машинист баровой установки	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03924062	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924063	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924064	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924065	Водитель автомобиля	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.2.1. Ремонтная мастерская №2								
03924066	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
28. Управление кадрового и организационного обеспечения (УК и ОО)								
28.5.1. Столовая								
03924067	Повар	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924068	Повар	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33. Отдел снабжения (ОС)								
33.1. Центральный склад								
03924069	Грузчик	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924070	Грузчик	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924071	Слесарь-ремонтник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37. Испытательная лаборатория контроля качества питьевой и природной воды (ИЛККППВ)								
03924072	Начальник лаборатории	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924073	Заместитель начальника лаборатории	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924074	Менеджер по качеству	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924075	Инженер-микробиолог	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924076	Инженер-химик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924077	Старший лаборант химико-бактериологического анализа	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924078	Старший лаборант химико-бактериологического анализа (БАК)	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924079	Лаборант химико-бактериологического анализа	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924080	Лаборант химико-бактериологического анализа (БАК)	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924081	Пробоотборщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924082	Мойщик посуды	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
38. Испытательная лаборатория контроля сточных вод (ИЛКСВ)								
03924083	Начальник лаборатории	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924084	Заместитель начальника	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	лаборатории							
03924085	Инженер-микробиолог	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
03924086	Инженер-химик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924087	Старший лаборант химико-бактериологического анализа	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924088	Лаборант химико-бактериологического анализа	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924089	Мойщик посуды	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44. Ремонтно-строительное управление (PCY)								
<i>44.1. Участок перекладки трубопроводов</i>								
03924090	Оператор буровой установки горизонтального направленного бурения	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924091	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924092	Электрогазосварщик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
<i>44.2. Ремонтный участок</i>								
03924093	Маляр	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
<i>44.2.1. Группа ремонта сооружений</i>								
03924094	Мастер	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924095A	Рабочий по чистке резервуаров	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924096A (03924095A)	Рабочий по чистке резервуаров	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924097A	Слесарь-ремонтник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924098A (03924097A)	Слесарь-ремонтник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924099A (03924097A)	Слесарь-ремонтник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03924100A (03924097A)	Слесарь-ремонтник	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет